
ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-ΥΒΗ 

 

 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 17.12.2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 12456/122724 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Σολωμού 12 & Βασ. Γεωργίου 
TELEFAX: 210 92 12 090   15232 Χαλάνδρι-Αθήνα 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη    
Τηλέφωνο: 210 92 87 254   (με απόδειξη) 
e-mail: syg081@minagric.gr     
     
  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
     
ΘΕΜΑ:  
 

“Τροποποίηση της με αριθ. 7947  
οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά 
στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) GRANSTAR 50 SG 
(δ.ο. tribenuron-methyl) ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος” 

   

     
 
  

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 
κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, την 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ 93604/16.02.2011 Απόφαση της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία χορηγήθηκε η με αριθ 7947 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (ζιζανιοκτόνο) GRANSTAR 50 SG (δ.ο. Tribenuron-methyl).  
4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού». 

5. Τη με αριθ. 12456/122724/04.12.2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7947 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (ζιζανιοκτόνο) GRANSTAR 50 SG (δ.ο. Tribenuron-methyl), που χορηγήθηκε με την 

mailto:syg081@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-ΥΒΗ 

 

 
2 

υπ. αριθ. 93604/16.02.2011 Απόφαση της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς 
τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος.  

 
Συγκεκριμένα:  
 
Το σημείο 1.4 δ) διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Du Pont de Nemours (FRANCE) S.A.S.  

82 Rue de Wittelsheim 
F-68701, Cernay 
Γαλλία 

 
2. Du Pont Australia Pty Limited  

Girraween Plant  
179 Magowar Road   
Girraween, NSW   
Australia  2145 
 

3.   Ε.Ι. Du Pont de Nemours and Company 
Du Pont Crop Protection 

   El Paso Plant 
   2830 U.S. Highway 24 
   El Paso, IL   
   61738, USA  

 
4. Du Pont Agrichemical Products Caribe,  

Inc P.O. Box 30000,  
Highway 686, Km 2.3 
Manati, Puerto Rico 0067 
3000, USA  

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 93604/16.02.2011 Απόφαση της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 7947 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) GRANSTAR 50 SG (δ.ο. Tribenuron-methyl).  

 
  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 


